

## Motion av Nike Örbrink (KD) om att införa en Stockholmskanon

Stockholm – öarnas stad – är en fantastisk plats som lockar miljontals besökare varje år tack vare sina vackra miljöer, dess anrika historia och inte minst det stora utbudet av kultur och nöje. Vi har ett ansvar gentemot kommande generationer att förvalta och vårda det kulturella och historiska arv som vårt vackra Stockholm besitter. Det är ett förtroende som stockholmarna anförtrött samtliga politiska partier i kommunfullmäktige att förvalta.

Stockholms karaktär och skönhet har genom århundraden gestaltats och skildrats i kulturen. Sveriges huvudstad har ett rikt kulturarv att vara stolta över. De kulturpolitiska målen innehåller bland annat målsättningar som att ”främja allas möjlighet till kulturupplevelser, bildning och till att utveckla sina skapande förmågor” samt att ”främja ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas”. Som Kristdemokrater anser vi att trösklarna till att ta del av vårt kulturarv och bildning ska vara låga. Ett sätt att bidra till detta är genom ett kulturkanon.

En Stockholmskanon som skulle bidra till att stärka vår gemenskap och kulturella identitet, samt bidra till att förvalta och vårda Stockholms kulturella och historiska arv. En kanon som tillgängliggör och belyser viktiga alster som bidragit till att skapa dagens Stockholm. Det skulle också bli ett sätt för oss som stad att särskilt visa upp vårt lokala kulturarv. Förhoppningsvis kan ett Stockholmskanon också bli ett enkelt första steg på vägen för den som vill påbörja en större bildningsresa.

En lokal Stockholmskanon kan exempelvis bestå av verk inom områdena musik, teater, litteratur, arkitektur, konst, dans, design och film där utgångspunkten är att verken eller skaparna av verken har bidragit till den kulturella identiteten för Stockholm ur ett historiskt perspektiv. Vi vill betona att det är viktigt att principen om armlängds avstånd mellan kultur och politik tillämpas i arbetet i framtagnandet av Stockholms kulturkanon.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta

**Att** tillsätta en opolitisk kommitté med relevant kompetens inom områdena musik, konst, litteratur, arkitektur, dans, design, teater och film.

**Att** ge kommittén uppdrag att sammanställa ett Stockholmskanon.

Stockholm 2024-08-30

Nike Örbrink

